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Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om indberetning af grænseoverskridende 

ordninger1) 

 

§ 1 

 

I bekendtgørelse nr. 1634 af 27. december 2019 om indberetning af grænseoverskridende 

ordninger, som ændret ved bekendtgørelse nr. 1049 af 29. juni 2020, foretages følgende 

ændringer: 

1. Fodnoten til bekendtgørelsens titel affattes således: 

»1) Bekendtgørelsen indeholder bestemmelser, der gennemfører dele af Rådets direktiv 

2018/822/EU af 25. maj 2018 om ændring af direktiv 2011/16/EU for så vidt angår 

obligatorisk automatisk udveksling af oplysninger på beskatningsområdet i forbindelse med 

indberetningspligtige grænseoverskridende ordninger, EU-Tidende 2018, L 139, side 1, dele 

af Rådets direktiv 2020/876/EU af 24. juni 2020 om ændring af direktiv 2011/16/EU for at 

imødekomme det akutte behov for at udsætte visse frister for indgivelse og udveksling af 

oplysninger på beskatningsområdet på grund af covid-19-pandemien, EU-Tidende 2020, L 

204, side 46, og dele af Rådets direktiv (EU) 2023/2226 af 17. oktober 2023 om ændring af 

direktiv 2011/16/EU om administrativt samarbejde på beskatningsområdet, EU-Tidende, L 

af 24. oktober 2023.« 

 

2. Indledningen affattes således: 

» I medfør af § 46 a, § 48, stk. 2, og § 59, stk. 2, i skatteindberetningsloven, jf. 

lovbekendtgørelse nr. 15 af 8. januar 2024, som ændret ved lov nr. 409 af 29. april 2025, 

fastsættes:« 

                                                           
1 Bekendtgørelsen indeholder bestemmelser, der gennemfører dele af Rådets direktiv 2023/2226 af 17. oktober 2023 om 

ændring af direktiv 2011/16/EU om administrativt samarbejde på beskatningsområdet, EU-Tidende, L af 24. oktober 

2023. 

 



 

3. I § 22, stk. 1, nr. 1, indsættes efter »mellemmænd«: », bortset fra mellemmænd, som er 

fritaget for indberetningspligten på grund af retten til fortrolighed mellem advokat og klient 

eller en tilsvarende lovbaseret tavshedspligt,«.  

4. § 22, stk. 1, nr. 3, affattes således: 

»3) En sammenfatning af indholdet af den indberetningspligtige grænseoverskridende 

ordning, herunder angivelse af et eventuelt navn, hvorunder den almindeligvis er 

kendt, og en beskrivelse af de relevante ordninger og alle andre oplysninger, der kan 

være til nytte for den kompetente myndighed i forbindelse med bedømmelsen af den 

mulige skatterisiko, uden at det fører til offentliggørelse af erhvervsmæssige, 

industrielle eller faglige hemmeligheder, en fremstillingsmetode eller oplysninger, 

hvis videregivelse ville stride mod almene interesser.« 

5. Efter § 26 indsættes i kapitel 4: 

»26 a. Mellemmænd og relevante skatteydere skal så vidt muligt indsamle oplysninger 

om skatteidentifikationsnummer med henblik på indberetning efter dette kapitel.«  

6. I § 27, stk. 1, 1. pkt., indsættes før »den relevante skatteyder«: »sin klient, hvis denne 

er«. 

7. I § 27, stk. 1, 2. pkt., ændres »den relevante skatteyder« og »skatteyderen« til: 

»klienten«. 

8. I § 27, stk. 2, ændres »den relevante skatteyder« til: »klienten«. 

9. I § 27, stk. 3, 2. pkt., ændres »enhver anden mellemmand« til: »sin klient, hvis denne er 

en mellemmand,«. 

10.  I § 27 indsættes som stk. 4: 

»Stk. 4. Ved »klient« forstås enhver mellemmand eller relevant skatteyder, som modtager 

tjenester, herunder bistand, råd, rådgivning eller vejledning, fra en mellemmand, der er 

omfattet af retten til fortrolighed mellem advokat og klient, i forbindelse med en 

indberetningspligtig grænseoverskridende ordning.« 

 

§ 2 

  Stk. 1. Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. januar 2026, jf. dog stk. 2. 



Stk. 2. § 1, nr. 5, træder i kraft den 1. januar 2028. 
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